
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1323 DEL 27/11/2013

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: PROTOCOLLO INTERISTITUZIONALE PER LA PROMOZIONE DI AZIONI INTEGRATE
FINALIZZZATE ALLA PREVENZIONE ED AL CONTRASTO DEL F ENOMENO DELLA VIOLENZA CONTRO
LE DONNE. SPESA COMPLESSIVA € 54.250,00

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività: 27/11/2013



Determina n. 1323 del  27/11/2013

Oggetto: Protocollo Interistituzionale per la promozione di azioni integrate, finalizzate alla
prevenzione ed al contrasto del fenomeno della violenza contro le donne. Spesa complessiva €
54.250,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO le finalità espresse nel programma 13 della Relazione Previsionale e Programmatica
2013 per il Settore Servizi Sociali, Sanità e Pari Opportunità al progetto n. 0010 nel quale si
intende dare sostegno alle attività realizzate dalla rete provinciale di attuazione del “Protocollo
Interistituzionale per la promozione di azioni integrate, finalizzate alla prevenzione ed al contrasto
del fenomeno della violenza contro le donne”;

VISTI:
- la Delibera della Regione Lombardia n. 861 del 25/10/2013 con la quale si finanziano progetti
di attivazione e sostegno delle reti interistituzionale per la prevenzione ed il contrasto del
fenomeno della violenza nei confronti delle donne;
- il verbale della seduta del 22/10/2013 del tavolo tecnico di coordinamento che ha approvato
il progetto “una rete per dire BASTA” che verrà candidato per il finanziamento presso la
Regione Lombardia;

CONSIDERATO che i soggetti gestori di azioni all’interno del progetto che verrà presentato a
Regione Lombardia entro il 29/11/2013, per l’ottenimento del finanziamento sono stati
individuati in:
- Associazione Telefono Donna di Como
- Associazione InfraMente di Como
- Associazione Easyfamily di Mariano Comense
- Centro aiuto alla vita di Como
- Consultorio Familiare Icarus di Como
- Azienda Ospedaliera S.Anna di Como
- Comune di Mariano Comense

RITENUTO opportuno mettere a disposizione, come cofinanziamento per la partecipazione
all’avviso regionale e la realizzazione di progetti di attivazione e sostegno delle reti
interistituzionale per la prevenzione ed il contrasto del fenomeno della violenza nei confronti
delle donne la somma di € 54.250,00 al fine di realizzare quanto previsto dal progetto
summenzionato sia sotto forma di contributo sia come prestazione di servizio;

VISTE:
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 5 di Reg. in data 15.04.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013-2015;
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 53 di Reg. in data 07.05.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione di questo Settore
e sue successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare il Programma 13, Servizio 10.3,
Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n. 0005 e 0010;

DATO ATTO, INFINE, CHE la spesa complessiva di € 54.250,00= trova capienza nello

stanziamento assegnato al Cap. 10704, Cap. 10704/1 e Cap. 4092– C.C. 29 – Cod. Bil.

1080205 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2013 – Gestione Competenze;

                                                   DETERMINA

1)DI IMPEGNARE la somma di € 54.250,00 per le motivazioni in premessa indicate, sia in
forma di contributo sia di prestazione di servizio, a favore dell’Associazione Telefono Donna di
Como, dell’Associazione InfraMente di Como, dell’Associazione Easyfamily di Mariano Comense,
del Centro aiuto alla vita di Como, del Consultorio Familiare Icarus di Como, dell’Azienda
Ospedaliera S.Anna di Comoe del Comune di Mariano Comense;



Determina n. 1323 del  27/11/2013

2) DARE ATTO che la somma complessiva di € 54.250,00 di cui al punto 1) trova capienza al
Cap. 10704/1 per € 25.000,00 progetto RPP n. 0010, al Cap. 10704 per € 23.000,00 progetto
RPP n. 0010 Cod. Bil. 1080205; e al Cap. 4092 per € 6.250,00 progetto RPP n. 0005
Cod. Bil. 1080203 – C.C. 29 – del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2013;

3) DI DEMANDARE a successivi provvedimenti la liquidazione del contributo;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


